
 

              Боровской сельский  Совет депутатов Крутихинского района  

                                              Алтайского края  

                                 Очередная двадцать седьмая  сессия 

                                            шестого созыва 

 

 

                                              Р е ш е н и е  

 

      30   марта  2018 года                   №  154                                       с. Боровое 

 

Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации Боровского 

сельсовета Крутихинского района Алтайского края, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях (новая 

редакция) 

 

        Рассмотрев протест прокуратуры Крутихинского района от 20.03.2018  

№ 49 на решение  Боровского сельского Совета депутатов  № 107 от 

28.12.2016 "Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации 

Боровского  сельсовета Крутихинского района Алтайского края, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях ,"  в соответствии с подпунктом 6 ст. 83 Закона Алтайского 

края от 03.05.2017 № 27-ЗС  « О внесении изменений в закон Алтайского 

края «Об административной ответственности за совершение правонарушений 

на территории Алтайского края», закона Алтайского края от 26.12.2017 № 

109-ЗС, руководствуясь ст.32 Устава муниципального образования  

Боровской   сельсовет Крутихинского района Алтайского края, сельский   

Совет  депутатов  РЕШИЛ: 

1.  Протест прокуроры Крутихинского района  от 20.03.2018  № 49 

удовлетворить. 

2. Утвердить  Перечень должностных лиц Администрации Боровского  

сельсовета Крутихинского района Алтайского края,  уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях (далее – 

Перечень) в новой редакции . 

 3. Решение №107 от 28.12.2016года «Об утверждении Перечня должностных 

лиц Администрации Боровского  сельсовета Крутихинского района 

Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях "- считать как утратившем свою силу. 

  4.Решение обнародовать  на информационных стендах Администрации 

сельсовета. 

  5. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянную планово-

бюджетную комиссию . 

 

 

Глава сельсовета                                                                          Н. Н. Куксо 



 

                                                                    Приложение к решению 

                                                                   Боровского  сельского Совета 

                                                                   депутатов  от        марта  2018  №  

 

 

Перечень 

должностных лиц органов местного самоуправления Боровского  сельсовета, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

 

№п/п Наименование должности Перечень статей Закона Алтайского 

края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об 

административной ответственности за 

совершение правонарушений на 

территории Алтайского края 

1. Глава Администрации 

сельсовета 

25, 27 ,35 , 36-1, 40, 40-2, 40-3 , 41, 46, 

51, 56, 58, 59, 60, 61, 61-1,  67, 68, 70, 

71 

 

2. Специалист Администрации 

Боровского   сельсовета 

25,27,35,36-1,40, 40-2, 40-3, 41, 46, 

51, 56, 58, 59, 60, 61, 61-1, 67, 68, 70, 

71 

 

 

 

 

 

 

 


